1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.2021

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIS-AMFRI, com
sede na Rua Lopes Gonzaga, nº 1655, Bairro São Vicente, no município de Itajaí, Estado de Santa Catarina,
inscrita no CNPJ sob nº 07.510.376.0001-95, no uso legal de suas atribuições estatutárias, com fundamento
na Lei n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 5.450/05, Decreto nº 3.555/00, e demais leis pertinentes,
TORNA PÚBLICO a 1ª RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021, o qual visa o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação/aquisição, de forma parcelada de KIT TESTE
PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO IN VITRO, PARA ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE COVID-19, para uso dos municípios consorciados ao CIS-AMFRI.

1.0. Da retificação do Edital:

1.1. Fica suprimido a alínea “q” do item 12.2, o qual tem o seguinte teor:

12.2. Para habilitação na presente licitação será exigida a entrega dos seguintes documentos:
[...]
q) Comprovação de Inscrição no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde CNES.

2.0. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Edital.

Itajaí – Santa Catarina, 02 de março de 2021.

Célio José Bernardino
Diretor Administrativo do CIS-AMFRI